
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 지역문화활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 일반회계 문화관광체육과

문화관광체육과 21,363,504 15,899,541 5,463,963

국 2,096,400

기 274,624

시 2,469,298

구 16,523,182

문화예술 진흥 8,050,326 4,528,937 3,521,389

시 1,044,250

구 7,006,076

지역문화활성화 2,595,670 249,370 2,346,300

3·1독립운동 재현행사 47,000 32,700 14,300

201 일반운영비 45,000 30,700 14,300

03 행사운영비 45,000 30,700 14,300

1)3·1독립운동 재현행사 45,000

2)홍보물 및 현수막 6,600

2)행사물품 10,700

2)참여행사 및 전시행사 등 11,100

2)무대 및 음향 설치 4,700

2)도로행진 5,600

2)재현연극 6,300

6,600,000원

10,700,000원

11,100,000원

4,700,000원

5,600,000원

6,300,000원

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

1)3·1독립운동 재현행사 추진 2,0002,000,000원

4·19혁명 국민문화제 198,000 198,000 0

201 일반운영비 192,000 192,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

1)4·19학술집 인쇄 3,0003,000,000원

03 행사운영비 189,000 189,000 0

1)4·19혁명 국민문화제 85,000

2)무대, 조명 등 행사물품 13,000

2)화장실 임차 6,000

2)진행요원 매뉴얼 제작 2,000

2)방송중계 30,000

2)교통통제 안내물 및 현수막 9,000

2)안전관리 15,000

2)홍보물 제작 10,000

1)국제학술회의 운영비 44,000

1)토론대회 운영비 30,000

1)그림그리기대회 운영비 30,000

13,000,000원

6,000,000원

2,000,000원

30,000,000원

9,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

44,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

203 업무추진비 6,000 6,000 0

03 시책추진업무추진비 6,000 6,000 0
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 지역문화활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)4·19혁명 국민문화제 추진 6,0006,000,000원

종교연합 바자회 17,020 17,020 0

201 일반운영비 15,200 15,200 0

03 행사운영비 15,200 15,200 0

1)무대설치 및 음향기기 4,700

1)이동식화장실 2,000

1)출연자사례비 7,000

1)부대프로그램 운영 1,000

1)보험료 500

4,700,000원

2,000,000원

7,000,000원

1,000,000원

500,000원

203 업무추진비 1,820 1,820 0

03 시책추진업무추진비 1,820 1,820 0

1)종교연합 바자회 업무 추진 1,8201,820,000원

오패산 산신제 1,650 1,650 0

203 업무추진비 150 150 0

03 시책추진업무추진비 150 150 0

1)오패산 산신제 업무 추진 150150,000원

307 민간이전 1,500 1,500 0

04 민간행사사업보조 1,500 1,500 0

1)오패산 산신제 지원 1,5001,500,000원

강북구 다목적 소극장 건립 2,332,000 0 2,332,000

401 시설비및부대비 2,332,000 0 2,332,000

01 시설비 2,332,000 0 2,332,000

1)강북구 다목적소극장 건립 시설비

2,332,0002,332,000,000원

지역문화육성 229,700 194,130 35,570

시 44,250

구 185,450

예술 및 종교단체 지원 45,270 33,700 11,570

201 일반운영비 9,570 0 9,570

01 사무관리비 9,570 0 9,570

1)3종 시설물 지정을 위한 실태조사비

9,570290,000원*33동

203 업무추진비 5,000 3,000 2,000

03 시책추진업무추진비 5,000 3,000 2,000

1)예술단체 지원 업무추진 3,000

1)종교단체 지원 업무추진 2,000

3,000,000원

2,000,000원

307 민간이전 30,700 30,700 0

02 민간경상사업보조 30,700 30,700 0

1)사진전시회 지원 6,2006,200,000원

- 234 -



부서: 문화관광체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 지역문화육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)미술전시회 지원 7,000

1)수석전시회 지원 2,200

1)우리시진흥회 지원 5,300

1)서예문인화협회전 지원 4,000

1)문인협회 지원 6,000

7,000,000원

2,200,000원

5,300,000원

4,000,000원

6,000,000원

초등학교 예절교실 32,880 32,880 0

201 일반운영비 31,880 31,880 0

03 행사운영비 31,880 31,880 0

1)강사사례비 22,000

1)교육재료비 8,880

1)플래카드 및 물품 운반비 1,000

22,000,000원

8,880,000원

1,000,000원

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

1)예절교실 업무 추진 1,0001,000,000원

문화원 운영 지원 151,550 127,550 24,000

시 44,250

구 107,300

307 민간이전 151,550 127,550 24,000

시 44,250

구 107,300

02 민간경상사업보조 22,000 2,750 19,250

1)문화원 지원(홈페이지 개편) 22,00022,000,000원

시 10,000

구 12,000

03 민간단체법정운영비보조 78,000 54,000 24,000

1)사무국장 인건비 30,0002,500,000원*12월

시 22,500

구 7,500

1)사무직원(2명) 인건비 48,0004,000,000원*12월

04 민간행사사업보조 51,550 70,800 △19,250

1)문화원 지원(소귀골음악회,삼각산축제,한가위

한마당 등) 51,55051,550,000원

시 11,750

구 39,800

문화도시구현 5,224,956 4,085,437 1,139,519

시 1,000,000

구 4,224,956

강북문화예술회관 위탁운영 1,717,862 2,407,461 △689,599

309 전출금 1,699,362 1,700,330 △968

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,699,362 1,700,330 △968

1)강북문화예술회관 운영경비 1,699,3621,699,362,000원

404 공사공단자본전출금 18,500 707,131 △688,631
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화도시구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 공사ㆍ공단자본전출금 18,500 707,131 △688,631

1)강북문화예술회관 수탁자산취득비

18,50018,500,000원

강북문화대학 운영 324,702 402,398 △77,696

201 일반운영비 10,016 9,422 594

01 사무관리비 9,422 9,422 0

1)강좌운영 비품 구입 등 9,4229,422,000원

02 공공운영비 594 0 594

1)문화운영기획팀 인터넷 사용료

59449,500원*12월

203 업무추진비 1,910 1,910 0

03 시책추진업무추진비 1,910 1,910 0

1)강북문화대학 운영 1,9101,910,000원

301 일반보전금 303,276 379,516 △76,240

09 행사실비지원금 303,276 379,516 △76,240

1)강북문화대학 강사료 302,940

1)강북문화대학 자원봉사 급량비(장애인)

336

302,940,000원

336,000원

405 자산취득비 9,500 11,550 △2,050

01 자산및물품취득비 9,500 11,550 △2,050

1)강의실 책걸상 교체 9,5009,500,000원

강북문화재단 운영 1,122,142 1,172,291 △50,149

201 일반운영비 15,000 15,000 0

01 사무관리비 15,000 15,000 0

1)경영평가 및 성과계약 용역비 15,00015,000,000원

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

1)문화재단 업무 추진 1,0001,000,000원

306 출연금 1,106,142 1,156,291 △50,149

01 출연금 1,106,142 1,156,291 △50,149

1)문화재단 운영 지원 출연금 1,106,1421,106,142,000원

강북문화예술회관 대공연장 리모델링 2,060,250 0 2,060,250

시 1,000,000

구 1,060,250

203 업무추진비 2,000 0 2,000

03 시책추진업무추진비 2,000 0 2,000

1)대공연장 리모델링 업무추진 2,0002,000,000원

401 시설비및부대비 2,058,250 0 2,058,250

시 1,000,000

구 1,058,250
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화도시구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 1,964,500 0 1,964,500

1)대공연장 리모델링 실시설계비

373,500

1)대공연장 리모델링 공사비 1,591,000

373,500,000원

1,591,000,000원

시 1,000,000

구 591,000

02 감리비 93,750 0 93,750

1)대공연장 리모델링 감리비 93,75093,750,000원

문화유산 보존 1,577,000 305,352 1,271,648

국 112,400

시 56,200

구 1,408,400

문화재 관리 1,577,000 305,352 1,271,648

국 112,400

시 56,200

구 1,408,400

유형문화재 보존 25,410 18,120 7,290

201 일반운영비 19,410 17,120 2,290

01 사무관리비 12,870 10,920 1,950

1)문화재위원 자문사례비 2,000

1)국가안전대진단 안전진단비(문화재 및 종교시

설) 870

1)문화재 시설보수 10,000

200,000원*10회

290,000원*3일

10,000,000원

02 공공운영비 6,540 6,200 340

1)문화재 전기안전점검 1,300

1)전기요금(여운형 묘소 안내소)

240

1)CCTV유지보수(이준묘소) 5,000

650,000원*2회

20,000원*12월

5,000,000원

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

1)문화재 보존 업무 추진 1,0001,000,000원

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

1)역사문화유적(소원바위) 재정비 5,000

2)울타리 철거 및 조경공사 3,000

2)안내판 교체 2,000

3,000,000원*1식

2,000,000원*1개소

무형문화재 보존 8,250 8,250 0

203 업무추진비 150 150 0

03 시책추진업무추진비 150 150 0

1)문화재 전승재현활동 업무 추진 150150,000원

307 민간이전 8,100 8,100 0

02 민간경상사업보조 8,100 8,100 0
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화유산 보존

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)삼각산 도당제 지원 8,1008,100,000원

강북구 문화유산 홍보 10,000 13,310 △3,310

201 일반운영비 10,000 660 9,340

01 사무관리비 10,000 660 9,340

1)리플릿 디자인 및 제작비 10,00010,000,000원

전통사찰 방재시스템 유지보수 54,800 38,672 16,128

국 27,400

시 13,700

구 13,700

201 일반운영비 54,800 38,672 16,128

국 27,400

시 13,700

구 13,700

02 공공운영비 54,800 38,672 16,128

1)전통사찰 방재시스템 유지보수 54,800

2)화계사, 도선사, 신검사, 삼성암, 본원정사

, 용덕사 54,80054,800,000원

국 27,400

시 13,700

구 13,700

전통사찰 방재시스템 구축 170,000 83,000 87,000

국 85,000

시 42,500

구 42,500

402 민간자본이전 170,000 83,000 87,000

국 85,000

시 42,500

구 42,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 170,000 83,000 87,000

1)전통사찰 방재시스템 구축(도선사,신검사)

170,000170,000,000원

국 85,000

시 42,500

구 42,500

청자 가마터 체험장 조성 및 운영 1,308,540 0 1,308,540

201 일반운영비 900 0 900

01 사무관리비 900 0 900

1)민간위탁심의위원회수당 900100,000원*9명

203 업무추진비 1,000 0 1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

1)가마터 체험장 업무추진 1,0001,000,000원

307 민간이전 155,630 0 155,630

05 민간위탁금 155,630 0 155,630

1)인건비 52,990

- 238 -



부서: 문화관광체육과

정책: 문화유산 보존

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2)급여 44,800

2)퇴직금적립금 3,740

2)4대보험료 4,450

1)강사료 48,000

2)주강사 28,800

2)보조강사 19,200

1)재료비 16,000

1)사무용품구입비 2,000

1)홍보비 및 홍보리플릿 10,000

1)운영관리비 26,640

2)전기요금 4,800

2)인터넷 및 전화사용료 1,200

2)카드결제대행수수료 240

2)무인경비비 1,760

2)상하수도 요금 2,240

2)청소관리용역 13,200

2)정화조청소비 200

2)체험장 유지보수 3,000

2,800,000원*2명*8월

3,740,000원

4,450,000원

180,000원*20일*8월

120,000원*20일*8월

5,000원*20명*20회*8월

2,000,000원

10,000,000원

600,000원*8월

150,000원*8월

30,000원*8월

220,000원*8월

280,000원*8월

1,650,000원*8월

200,000원

3,000,000원

401 시설비및부대비 1,120,720 0 1,120,720

01 시설비 1,120,720 0 1,120,720

1)설계용역비 57,300

1)감리용역비 13,120

1)청자가마모형 및 야외학습장 설치

659,300

1)전시체험관 리모델링 391,000

57,300,000원

13,120,000원

659,300,000원

391,000,000원

405 자산취득비 30,290 0 30,290

01 자산및물품취득비 30,290 0 30,290

1)사무실 가구 및 집기 15,990

1)체험실 가구 및 집기 14,300

15,990,000원

14,300,000원

관광산업 진흥 823,839 747,362 76,477

북한산 역사·문화·관광벨트 조성 435,482 404,500 30,982

북한산 역사·문화·관광벨트 조성사업 5,000 27,500 △22,500

201 일반운영비 1,400 4,000 △2,600

01 사무관리비 1,400 4,000 △2,600

1)14위 및 광복군 설명 자문비 1,400200,000원*7명

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

1)북한산 역사·문화·관광벨트 조성사업 추진

1,5001,500,000원

401 시설비및부대비 2,100 22,000 △19,900
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부서: 문화관광체육과

정책: 관광산업 진흥

단위: 북한산 역사·문화·관광벨트 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 2,100 22,000 △19,900

1)우이구곡 안내판 제작 및 설치 2,1002,100,000원

근현대사기념관 운영 430,482 377,000 53,482

307 민간이전 380,482 377,000 3,482

05 민간위탁금 380,482 377,000 3,482

1)인건비 182,632

1)관리운영비 86,850

1)사업비 111,000

182,632,000원

86,850,000원

111,000,000원

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

03 민간위탁사업비 50,000 0 50,000

1)시설보수공사 50,00050,000,000원

관광 홍보 388,357 342,862 45,495

강북구 관광명소 홍보 20,600 20,600 0

201 일반운영비 20,400 20,400 0

01 사무관리비 20,400 20,400 0

1)관광안내지도 제작 14,400

1)우리동네 역사인물 알리기 홍보물 제작

6,000

8,000원*1,800부

2,500원*2,400부

203 업무추진비 200 200 0

03 시책추진업무추진비 200 200 0

1)관광홍보 업무 추진 200200,000원

문화관광해설사 양성·운영 20,600 20,600 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

1)해설용품(마이크 등) 유지보수비

1,0001,000,000원

02 공공운영비 1,000 1,000 0

1)단체상해보험료 1,0001,000,000원

203 업무추진비 600 600 0

03 시책추진업무추진비 600 600 0

1)해설활동 지원 업무추진 600600,000원

301 일반보전금 13,000 13,000 0

12 기타보상금 13,000 13,000 0

1)해설사 활동 사례비 13,00050,000원*260회

307 민간이전 5,000 5,000 0

12 민간인위탁교육비 5,000 5,000 0

1)문화관광해설사 보수교육 5,0005,000,000원

너랑 나랑 우리랑 스탬프 힐링투어 229,388 229,248 140
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부서: 문화관광체육과

정책: 관광산업 진흥

단위: 관광 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 73,388 68,248 5,140

01 사무관리비 40,652 35,332 5,320

1)스탬프 힐링투어 40,652

2)운영 물품구입 19,052

2)홍보비 15,000

2)기념품 6,600

19,052,000원

15,000,000원

6,600,000원

02 공공운영비 1,736 1,916 △180

1)4·19전망대 부스 전기요금 480

1)4·19전망대 부스 전기안전 검사

200

1)4·19전망대 무인경비 비용 1,056

40,000원*12월

100,000원*2회

88,000원*12월

03 행사운영비 31,000 31,000 0

1)너랑나랑우리랑 역사야 놀자 31,00031,000,000원

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

1)스탬프 힐링투어 업무 추진 2,0002,000,000원

301 일반보전금 149,000 149,000 0

12 기타보상금 149,000 149,000 0

1)해설사 사례비 149,000149,000,000원

401 시설비및부대비 5,000 10,000 △5,000

01 시설비 5,000 10,000 △5,000

1)시설물 긴급수선비 5,0005,000,000원

노래연습장업·게임제공업 관리 운영 12,744 12,214 530

201 일반운영비 11,744 11,644 100

01 사무관리비 11,744 11,644 100

1)노래연습장업자 준수사항 교육교재 제작

594

1)불법게임물 수거 및 폐기처리

8,250

1)안전점검 외부전문가 운영 수당

2,900

4,950원*120부

165,000원*5대*10회

290,000원*2명*5일

203 업무추진비 1,000 570 430

03 시책추진업무추진비 1,000 570 430

1)노래연습장업·게임제공업 업무 추진

1,0001,000,000원

관광기념품 조성사업 1,225 2,200 △975

201 일반운영비 225 1,200 △975

02 공공운영비 225 0 225

1)자동판매기 통신 및 관리시스템 운영비

93

1)무선 카드결제기 통신비 132

93,000원

132,000원
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부서: 문화관광체육과

정책: 관광산업 진흥

단위: 관광 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

1)관광기념품 조성사업 추진 1,0001,000,000원

근현대사 역사탐방 여행(역사·문화 추리여행) 56,000 58,000 △2,000

201 일반운영비 54,000 56,000 △2,000

03 행사운영비 54,000 56,000 △2,000

1)프로그램 운영비 52,000

1)홍보물 제작 2,000

52,000,000원

2,000,000원

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

1)역사·문화 추리여행 업무 추진 2,0002,000,000원

관광안내소 설치 및 운영 47,800 0 47,800

201 일반운영비 3,100 0 3,100

01 사무관리비 1,000 0 1,000

1)운영물품 및 소규모 수선비 1,0001,000,000원

02 공공운영비 2,100 0 2,100

1)부스 전기요금 700

1)부스 전기 안전검사 200

1)부스 무인경비 비용 1,200

700,000원

200,000원

1,200,000원

401 시설비및부대비 40,700 0 40,700

01 시설비 40,700 0 40,700

1)부스 제작 및 설치 38,200

1)부스 전기설비설치 2,500

38,200,000원

2,500,000원

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

1)집기물품 구매 4,0004,000,000원

생활체육 육성 1,215,888 777,498 438,390

기 274,624

시 58,848

구 882,416

생활체육활성화 1,215,888 777,498 438,390

기 274,624

시 58,848

구 882,416

생활체육활동 지원 283,784 259,068 24,716

201 일반운영비 2,832 7,032 △4,200

03 행사운영비 2,832 7,032 △4,200

1)행사장비 및 물품구입비 2,000

1)유공자 표창장 832

2,000,000원

5,200원*160매

203 업무추진비 3,200 3,200 0

- 242 -



부서: 문화관광체육과

정책: 생활체육 육성

단위: 생활체육활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시책추진업무추진비 3,200 3,200 0

1)생활체육활동지원 업무 추진 3,2003,200,000원

307 민간이전 277,752 226,128 51,624

02 민간경상사업보조 213,700 188,400 25,300

1)생활체육대회 개최 및 참가 지원 201,100

2)구청장기대회 개최 150,500

2)구협회장기대회 개최 15,400

2)시협회장기대회 참가 7,200

2)시장기대회 및 전국대회 참가 9,000

2)시민체육대회 참가 19,000

1)체육회 사업비 지원 12,600

2)자매도시 교류전(김천) 3,000

2)자매도시 교류전(양평) 5,600

2)건강증진 한마음체육대회 1,000

2)회원종목단체 육성 지원 3,000

150,500,000원

15,400,000원

7,200,000원

9,000,000원

19,000,000원

3,000,000원

5,600,000원

1,000,000원

3,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 64,052 37,728 26,324

1)강북구체육회 운영비 지원 49,652

1)강북구체육회 행정인력 인건비 지원

14,400

49,652,000원

14,400,000원

구 생활체육교실운영 24,100 24,100 0

201 일반운영비 23,450 23,450 0

03 행사운영비 23,450 23,450 0

1)수강생 보험료 1,450

1)현수막 640

1)생활체육교실 장소 임차 3,920

1)운영용품 4,000

1)강사료 13,440

1,450,000원

80,000원*8개

980,000원*4개소

1,000,000원*4개소

35,000원*8명*2시간*24회

203 업무추진비 650 650 0

03 시책추진업무추진비 650 650 0

1)구 생활체육교실 운영 650650,000원

동 생활체육교실운영 18,730 18,730 0

201 일반운영비 12,600 12,600 0

03 행사운영비 12,600 12,600 0

1)동 생활체육교실 운동용품 등

12,600700,000원*18개 교실

203 업무추진비 730 730 0

03 시책추진업무추진비 730 730 0

1)동 생활체육교실 운영 730730,000원

301 일반보전금 5,400 5,400 0

09 행사실비지원금 5,400 5,400 0
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부서: 문화관광체육과

정책: 생활체육 육성

단위: 생활체육활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)동 생활체육교실 운영 사례비 등

5,400300,000원*18개 교실

스포츠강좌이용권 지원 359,040 293,120 65,920

기 251,328

시 53,856

구 53,856

301 일반보전금 359,040 293,120 65,920

기 251,328

시 53,856

구 53,856

01 사회보장적수혜금 359,040 293,120 65,920

1)스포츠강좌 이용료 지원 359,04080,000원*561명*8월

기 251,328

시 53,856

구 53,856

어린이,청소년,여성축구(풋살)교실 운영 30,440 30,440 0

201 일반운영비 30,000 30,000 0

03 행사운영비 30,000 30,000 0

1)어린이축구교실 행사운영 6,800

1)청소년풋살교실 행사운영 11,200

1)여성축구교실 행사운영 12,000

6,800,000원

11,200,000원

12,000,000원

203 업무추진비 440 440 0

03 시책추진업무추진비 440 440 0

1)강사 간담회 440440,000원

강북구민 한마음걷기대회 15,170 15,170 0

201 일반운영비 14,000 14,000 0

03 행사운영비 14,000 14,000 0

1)대회운영비 14,000

2)홍보물 제작 1,500

2)공연 사례비 1,500

2)무대 설치비 5,500

2)행사물품 임차 3,000

2)기념품 2,500

1,500,000원

1,500,000원

5,500,000원

3,000,000원

2,500,000원

203 업무추진비 1,170 1,170 0

03 시책추진업무추진비 1,170 1,170 0

1)강북구 한마음걷기대회 업무추진

1,1701,170,000원

강북구 산악문화제 31,000 31,000 0

201 일반운영비 30,000 30,000 0

03 행사운영비 30,000 30,000 0

1)홍보물 제작 3,000

1)대회 운영비 14,000

3,000,000원

14,000,000원
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부서: 문화관광체육과

정책: 생활체육 육성

단위: 생활체육활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)체험 및 부대행사비 13,00013,000,000원

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

1)강북구 산악문화제 업무추진 1,0001,000,000원

장애인 생활체육활동 지원 78,420 61,460 16,960

기 23,296

시 4,992

구 50,132

301 일반보전금 33,280 19,200 14,080

기 23,296

시 4,992

구 4,992

01 사회보장적수혜금 33,280 19,200 14,080

1)장애인스포츠강좌 이용권 지원

33,28080,000원*52명*8월

기 23,296

시 4,992

구 4,992

307 민간이전 45,140 42,260 2,880

02 민간경상사업보조 26,320 26,320 0

1)장애인 생활체육클럽 지원 15,500

1)강북구 농아인 가족운동회 개최 2,510

1)서울국제휠체어 마라톤대회 참가

2,510

1)서울시 장애인 생활체육대회 참가

2,000

1)구청장배 장애인 게이트볼 대회 개최

3,800

15,500,000원

2,510,000원

2,510,000원

2,000,000원

3,800,000원

03 민간단체법정운영비보조 18,820 15,940 2,880

1)강북구장애인체육회 운영비 지원

18,82018,820,000원

구 체육진흥 발전사업 47,410 44,410 3,000

307 민간이전 47,410 44,410 3,000

02 민간경상사업보조 47,410 44,410 3,000

1)엘리트체육 진흥사업 24,700

1)체육동호인조직 활동 지원 22,710

24,700,000원

22,710,000원

강북구민 한마음 체육대회 155,200 0 155,200

201 일반운영비 42,400 0 42,400

03 행사운영비 42,400 0 42,400

1)강북구민 한마음 체육대회 42,400

2)구민가요제 및 체육대회 운영비

32,800

2)홍보물 제작 및 물품구입비 등

9,600

32,800,000원

9,600,000원
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부서: 문화관광체육과

정책: 생활체육 육성

단위: 생활체육활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 1,000 0 1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

1)강북구 한마음 체육대회 업무추진

1,0001,000,000원

307 민간이전 111,800 0 111,800

02 민간경상사업보조 111,800 0 111,800

1)동 추진위원회 지원 111,800111,800,000원

인수 국제인공암벽장 운영 172,594 0 172,594

201 일반운영비 45,000 0 45,000

01 사무관리비 33,000 0 33,000

1)민간위탁심의위원회수당 800

1)사무실 집기 구입 2,000

1)안내판제작, 홍보비, 등산화 구매 등

30,200

800,000원

2,000,000원

30,200,000원

03 행사운영비 12,000 0 12,000

1)개관식 행사 2,000

1)스포츠클라이밍 대회 10,000

2,000,000원

10,000,000원

203 업무추진비 1,000 0 1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

1)인수 국제인공암벽장 운영 업무추진

1,0001,000,000원

307 민간이전 110,394 0 110,394

05 민간위탁금 110,394 0 110,394

1)위탁관리비(인건비 등) 98,416

1)암벽등반교실 운영 11,978

98,416,000원

11,978,000원

405 자산취득비 16,200 0 16,200

01 자산및물품취득비 16,200 0 16,200

1)OA 장비 및 집기 14,200

1)제세동기 및 제세동기 보관함 2,000

14,200,000원

2,000,000원

체육시설 확충 9,674,387 9,526,582 147,805

국 1,984,000

시 1,310,000

구 6,380,387

체육시설관리 9,674,387 9,526,582 147,805

국 1,984,000

시 1,310,000

구 6,380,387

체육시설 위탁운영 2,745,907 3,278,182 △532,275

309 전출금 2,681,432 2,636,742 44,690

01 공사ㆍ공단경상전출금 2,681,432 2,636,742 44,690

1)강북웰빙스포츠센터 운영 1,998,1701,998,170,000원
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부서: 문화관광체육과

정책: 체육시설 확충

단위: 체육시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)오동골프클럽 운영 464,273

1)강북구민운동장 운영 81,549

1)오동근린공원 실내배드민턴장 운영

137,440

464,273,000원

81,549,000원

137,440,000원

404 공사공단자본전출금 64,475 641,440 △576,965

01 공사ㆍ공단자본전출금 64,475 641,440 △576,965

1)강북웰빙스포츠센터 자산취득비

48,475

1)오동골프클럽 자산취득비 16,000

48,475,000원

16,000,000원

동네 체육시설 유지관리 68,480 68,400 80

201 일반운영비 2,320 2,240 80

01 사무관리비 2,320 2,240 80

1)안전점검 외부전문가 수당

2,320290,000원*2명*4회

203 업무추진비 2,160 2,160 0

03 시책추진업무추진비 2,160 2,160 0

1)체육시설 운영 및 관리 2,1602,160,000원

401 시설비및부대비 64,000 64,000 0

01 시설비 60,000 60,000 0

1)운동기구 구매 및 보수정비 60,00060,000,000원

03 시설부대비 4,000 4,000 0

1)운동기구 설치 부대비 4,0004,000,000원

강북구 종합체육센터 건립 6,710,000 3,000,000 3,710,000

국 1,984,000

시 1,310,000

구 3,416,000

203 업무추진비 1,000 0 1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

1)체육센터 건립 업무추진 1,0001,000,000원

308 자치단체등이전 5,920,000 3,000,000 2,920,000

국 1,984,000

시 1,310,000

구 2,626,000

07 자치단체간부담금 5,920,000 3,000,000 2,920,000

1)체육센터 건립 부담금 5,920,0005,920,000,000원

국 1,984,000

시 1,310,000

구 2,626,000

401 시설비및부대비 789,000 0 789,000

01 시설비 779,000 0 779,000

1)체육센터 건립 시설비(관급자재 구매 등)

779,000779,000,000원
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부서: 문화관광체육과

정책: 체육시설 확충

단위: 체육시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 10,000 0 10,000

1)체육센터 건립 시설부대비 10,00010,000,000원

강북구민운동장 부설주차장 공간개선 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

1)타당성검토 및 기본계획 수립용역

150,000150,000,000원

재무활동(문화관광체육과) 8,254 0 8,254

보전지출 8,254 0 8,254

보조금 반환금(문화관광체육과) 8,254 0 8,254

802 반환금기타 8,254 0 8,254

02 시ㆍ도비보조금반환금 8,254 0 8,254

1)시지정문화재보수정비사업 집행잔액

5,451

1)시지정문화재보수정비사업 이자 2,803

5,451,000원

2,802,130원

행정운영경비 13,810 13,810 0

기본경비(문화관광체육과) 13,810 13,810 0

기본경비(문화관광체육과) 13,810 13,810 0

201 일반운영비 9,610 9,610 0

01 사무관리비 9,610 9,610 0

1)서류봉투 720

1)편지봉투 450

1)복합기 토너 800

1)복합기 드럼 1,400

1)모사전송기 유지보수비 400

1)복합기 유지보수비 400

1)사무용품비 1,040

1)문서보관상자 400

1)문화분야 인센티브 평가자료 제작

3,000

1)비밀문서 책자 제작 1,000

120원*2,000매*3회

30원*5,000매*3회

100,000원*2대*4회

350,000원*4개

100,000원*2대*2회

100,000원*2대*2회

10,000원*26명*4회

40,000원*10상자

3,000,000원

1,000,000원*1과목

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

1)25인 이하 4,200350,000원*12월
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